
L Municipttlitkul e l-otu
ALCALDIA

DECRETO N'. 2555

LOTA,.iue\es I de agosto de 2019

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) Título IV de la Ley N" 18.883' F.statuto Administrativo

para func ionar¡trs M un ic ipa lcs.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloria
General de Ia Repirblica que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las

materias de Personal c¡ue indica.
e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 dc Contralona

General de la Repirblica, que frja non¡as sobre tramitación en linea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

fl Resolución No 6 del 29.03.2019 dc Contraloría
General de la República, que l¡a norrnas sobre exención de tránrite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" t/2006, de Ministerio de lnterior.

publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de la Ley N' 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las facultades
63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los Ii¡ncionarios (as)

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
MAURTCTO VICTOR ¡EIVA CHAMORR 3

SCARI.ATTE MARENA CIIAVEZ MONSA 1

02/ 08/2Or9 06 / 08 / 2Or9 O7 / 08 / 2019
16 / 08 / 2Ot9 t6 / 08 / 2Ot9 1,9 / 08 / 20].9

DAD
CHIVE,

CRE'TA o NtuNICtPAt,(S)

DISTRIRIICIO\':
In¡eresado
Caryekt
Arclúvo
PúU. Web.
SlAPER

ANOTESE, COMUNIQ ¿,'¿.5',8 I'It¡'.§¿i

I,ES RUIZ

DAD,

IO ULLOA SAI-AZAR
ltF[. l)t] Pr.rrso\ \r.

OR ORDII\ SIT. .\LC.\LDE

)
i,Á$

\\\o
SÉCRÉ"f

N\C-\l

D

a,
J FPR/JAL]S4NP.

//


